4

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии
в Гаринском городском округе
____________________         от 12.07.2019 года__________________________
р.п. Гари
                                                                                     № 4
12.07.2019
Председательствовал:

ГлаваГаринского городского округа,
Председатель антитеррористической комиссии- С.Е. Величко

Присутствовали:

С.А. Бурдов-  начальник ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари)  МО МВД России «Серовский», заместитель председателя комиссии;
В.В. Коробейников -  заместитель главы Гаринского городского округа, заместитель председателя комиссии;
Е.В. Балыбердина  - специалист 1 категории отдела ГО и ЧС и МОБ работы администрации Гаринского городского округа, секретарь комиссии;
А.С. Александров – начальник ПЧ 6/3 ГПТУ СО ОПС № 6.

Приглашенные:

Т.В. Каргаева  -  председатель Думы Гаринского городского округа;
К.С. Низовцев - Прокурор Гаринского района;
      А.В. Елисеев – директор ЕДДС Гаринского городского округа;
      Н.Д. Шимова  -  директор МКУК КДЦ Гаринского городского округа;
Е.Г. Зольникова-директор МКУ «ИМЦ» Гаринского городского округа;
Н.Л. Бусыгина – ведущий специалист организационно-правового и кадрового отдела администрации Гаринского городского округа.

I. О состоянии антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических устремлений, в том числе от угроз совершения компьютерных атак. (Тактика совершения террористических актов членами международной террористической организацией, в том числе с использованием отравляющих веществ на объектах жилищно-коммунальной инфраструктуры).
________________________________________________________________________________
(Бусыгина Н.Л.)

             1.Принять к сведению информацию ведущего специалиста организационно-правового и кадрового отдела администрации Гаринского городского округ Н.Л. Бусыгиной.

            2. Поручить директору МКУ ИМЦ Гаринского городского округа  и директору                   МКУК КДЦ Гаринского городского округа продолжить размещение в средствах массовой информации материалов разъяснительного характера, направленных на повышение бдительности населения в отношении террористических угроз, в том числе от угроз совершения компьютерных атак и выработку линии поведения в случае возникновения  опасности.
          2.1.  Директору МКУ ИМЦ Гаринского городского округа  и директору  МКУК КДЦ Гаринского городского округа, во взаимодействии с правоохранительными органами организовать проверку эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов,  энергетики и жизнеобеспечения, а также мест массового пребывания людей.  При необходимости принять дополнительные меры по обеспечению защиты мест проведения культурно-зрелищных мероприятий от террористических посягательств с использованием средств физической и технической защиты.
           2.2. Совместно с заместителем главы Гаринского городского округа, курирующим ЖКХ,  обеспечить реализацию мероприятий, направленных на повышение уровня профессиональной подготовки лиц, отвечающих за организацию работы по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

II. Об объективной оценке обстановки конкретных контингентов граждан, наиболее подверженных пропаганде идеологии терроризма, и системной адресной профилактической работе с ними, а также с этническими общинами и лицами, прибывающими в потоках трудовых мигрантов,  а также работающих вахтовых методом. Профилактические меры по устранению причин и обстоятельств, способствующих радикализации населения. Анализ эффективности и уровня позитивного влияния на обстановку результатов реализации муниципальных планов и программ в области терроризма. Принимаемые меры по приведению в соответствие с предъявляемыми требованиями уровня антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств, включая объекты транспортной инфраструктуры и образовательных организаций, особенно находящихся  в удаленных и труднодоступных местностях.
________________________________________________________________________________
                                         (Бурдов С.А., Зольникова Е.Г.)

           1. Принять к сведению доклады С.А. Бурдова – начальника  ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари)  МО МВД России «Серовский, и Е.Г.Зольниковой - директора МКУ «ИМЦ» Гаринского городского округа.
2. Сотрудникам ОеП № 20 ( дислокация п.г.т Гари)  продолжать проведение профилактических операций «Вихрь-антитеррор», «Арсенал», «Анаконда», а так же усиление дежурных нарядов и стационарных постов; досмотры транспортных средств. Продолжать проводить выборочные проверки регистрационного учета, ужесточение визовых требований, выявление иностранных граждан и лиц без гражданства незаконно находящихся в России, выдворение незаконных мигрантов.
Срок постоянно, до 29 декабря 2019 года
       3. Сотрудникам ОеП № 20(дислокация п.г.т. Гари) продолжать   проводить комплекс специальных мероприятий  по пресечению террористического акта, обезвреживанию террористов, обеспечению безопасности физических лиц, организаций и учреждений,                           а также проводить профилактические  беседы  на темы  терроризма, а также экстремизма .
        Срок постоянно, до 29 декабря 2019 года
       4. Директору МКУ ИМЦ Гаринского городского округа  и директору МКУК КДЦ Гаринского городского округа исключить факты бесконтрольного нахождения на потенциально опасных участках объектов посетителей, работников обслуживающих, и иных сторонних организаций.
Срок постоянно, до 29 декабря 2019 года

III. Обеспечение мер антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических посягательств. обучение должностных лиц, ответственных за профилактические мероприятия. Реализация в установленные сроки решения НАК и АТК.
________________________________________________________________________________
                 (Зольникова Е.Г., Шимова Н.Д.)
           1.Принять к сведению доклады Е.Г. Зольниковой - директора МКУ «ИМЦ» Гаринского городского округа, Н.Д. Шимовой - директора МКУК КДЦ Гаринского городского округа.
           2. Принять к сведению информацию о ходе исполнения решений НАК и АТК.
           3. Обеспечить контроль за наличием и работоспособностью инженерно-технических средств охраны на всех объектах.
             Срок: на постоянной основе.
[bookmark: _GoBack]           4.Для обеспечения антитеррористической защищенности объектов культуры, спорта и образования, руководителям данных объектов обеспечить освоение денежных средств выделенных из муниципальных источников финансирования.
               Срок постоянно, до 29 декабря 2019 года

IV О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области с дополнениями и изменениями на 2019-2020 годы
________________________________________________________________________________
	                 (Зольникова Е.Г., Шимова Н.Д.)
             1. Принять к сведению доклады Е.Г. Зольниковой - директора МКУ «ИМЦ» Гаринского городского округа, Н.Д. Шимовой - директора МКУК КДЦ Гаринского городского округа.
2. Исполнение решений  антитеррористической комиссии в Свердловской области, а также реализации мероприятий Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области с дополнениями и изменениями на 2019-2020 годы» осуществлять на постоянной основе.
Срок – постоянно, до 29 декабря 2019 года.
              3.  Членам антитеррористической комиссии в пределах установленной компетенции проинформировать население Гаринского городского округа о проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
             Срок: до 01 сентября 2019 года.
                4. Обеспечить размещение в средствах массовой информации материалов об освещении хода подготовки и проведения мероприятий, приуроченных к Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
                Срок: до 06 сентября 2019 года.

V.  О мерах по предупреждению заведомо ложных сообщений о готовящихся взрывах, поджогах или иных действиях, создающих опасность гибели людей, причинения значительного имущественного ущерба либо наступления иных общественно-опасных последствий.
_______________________________________________________________________________
                                   (Коробейников В.В., Бурдов С.А.)

         1.Информацию о  мерах по предупреждению заведомо ложных сообщений                                о готовящихся взрывах, поджогах или иных действиях, создающих опасность гибели людей, причинения значительного имущественного ущерба либо наступления иных общественно-опасных последствий принять к сведению.
           2. Рекомендовать начальнику ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари)  МО МВД России «Серовский», заместителю председателя комиссии АТК, продолжить работу по предупреждению заведомо ложных сообщений о готовящихся взрывах, поджогах и иных действий, создающих опасность гибели людей, причинения значительного имущественного ущерба либо наступления иных общественно-опасных последствий.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа, заместителя председателя антитеррористической комиссии В.В. Коробейникова.

Глава
Гаринского городского округа,
Председатель Антитеррористической комиссии                                                 С.Е. Величко